
BESCHLÜSSE

BESCHLUSS (GASP) 2022/1276 DES RATES 

vom 21. Juli 2022

zur Änderung des Beschlusses 2014/145/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts von 
Handlungen, die die territoriale Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine 

untergraben oder bedrohen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 29,

auf Vorschlag des Hohen Vertreters der Union für Außen- und Sicherheitspolitik,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 17. März 2014 den Beschluss 2014/145/GASP (1) angenommen.

(2) Die Union unterstützt nach wie vor uneingeschränkt die Souveränität und territoriale Unversehrtheit der Ukraine 
und verurteilt weiterhin Handlungen und politische Maßnahmen, die die territoriale Unversehrtheit der Ukraine 
untergraben.

(3) Das syrische Regime unterstützt, auch militärisch, den grundlosen und ungerechtfertigten Angriffskrieg Russlands 
gegen die Ukraine. Angesichts der sehr ernsten Lage ist der Rat der Ansicht, dass sechs Personen und eine 
Organisation, die an der Rekrutierung syrischer Söldner für den Kampf in der Ukraine an der Seite der russischen 
Truppen beteiligt sind, in die im Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP enthaltene Liste der Personen, 
Organisationen und Einrichtungen, gegen die restriktive Maßnahmen verhängt wurden, aufgenommen werden 
sollten.

(4) Der Beschluss 2014/145/GASP sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

(1) Beschluss 2014/145/GASP des Rates vom 17. März 2014 über restriktive Maßnahmen angesichts von Handlungen, die die territoriale 
Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine untergraben oder bedrohen (ABl. L 78 vom 17.3.2014, S. 16).

DE Amtsblatt der Europäischen Union 21.7.2022 L 194/11  



Geschehen zu Brüssel am 21. Juli 2022.

Im Namen des Rates
Der Präsident

M. BEK

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 194/12 21.7.2022  



ANHANG 

Die folgenden Personen und die folgende Organisation werden in die Liste der Personen, Organisationen und Einrichtungen 
im Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP aufgenommen:

Personen

Name Angaben zur 
Identifizierung Begründung

Datum der 
Aufnahme in 

die Liste

„1176. Muhammad 
AL-SALTI 
(Muhamad 
AL-SALTI, 
Akram 
Muhammad 
AL-SALTI, 
Muhammad 
SALTI) -  

مركأ,يطلسلادمحم
دمحممركأ,يطلسلا

دمحم,يطلسلا

Staatsangehörigkeit: 
syrisch

Funktion: 
Oberbefehlshaber der 
‚Palästinensischen 
Befreiungsarmee‘

Geschlecht: männlich

Muhammad AL-SALTI ist der Oberbefehlshaber 
der ‚palästinensischen Befreiungsarmee‘ und 
rekrutiert Palästinenser, um an der Seite Russlands 
in der Ukraine zu kämpfen. Er ist daher 
verantwortlich für Handlungen und politische 
Maßnahmen, die die territoriale Unversehrtheit, 
Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine oder 
die Stabilität oder Sicherheit in der Ukraine 
untergraben oder bedrohen.

21.7.2022

1177. Abu Hani 
SHAMMOUT 
(Abu Hani 
SHAMOUT, Abu 
SHAMMOUT, 
Hani 
SHAMMOUT) -  

وبأ,طومشيناهوبأ
طومشيناه,طومش

Geschlecht: männlich Abu Hani SHAMMOUT ist ein ehemaliger 
syrischer Offizier und Anführer der Fraktion 
‚al-Ahdat al-Omariya‘ und zusammen mit 
russischen Anwerbern für die Rekrutierung 
syrischer Söldner aus Yalda, Babila und Beit Sahem 
südlich von Damaskus verantwortlich, die für die 
russischen Streitkräfte in Libyen und in der Ukraine 
kämpfen sollen. Er wurde direkt von der Wagner- 
Gruppe beauftragt, die Rekrutierung von 
Veteranen zu beaufsichtigen. Er ist daher 
verantwortlich für Handlungen und politische 
Maßnahmen, die die territoriale Unversehrtheit, 
Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine oder 
die Stabilität oder Sicherheit in der Ukraine 
untergraben oder bedrohen.

21.7.2022

1178. Nabeul 
AL-ABDUL
LAH (Nabel 
AL-ABDUL
LAH, Nabel 
AL-ABDAL
LAH, Nabel 
ABDALLAH, 
Nabel 
ABDULLAH) -  

لبان,هللادبعلبان
هللادبعلا

Funktion: 
Befehlshaber der 
nationalen 
Verteidigungskräfte 
in der Stadt 
Suqaylabiyah

Geschlecht: männlich

Nabeul AL-ABDULLAH ist der Befehlshaber der 
nationalen Verteidigungskräfte in der Stadt 
Suqaylabiyah. Er hat seit Beginn des russischen 
Angriffskriegs die Rekrutierung syrischer Söldner 
für den Kampf an der Seite Russlands in der Ukraine 
beaufsichtigt. Er ist daher verantwortlich für 
Handlungen und politische Maßnahmen, die die 
territoriale Unversehrtheit, Souveränität und 
Unabhängigkeit der Ukraine oder die Stabilität oder 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder 
bedrohen.

21.7.2022

1179. Simon AL 
WAKIL (Simon 
WAKIL, Simon 
Al WAQIL, 
Simon WAQIL, 
Simon AL 
WAKEEL, Simon 
WAKEEL) -  

نوميس,ليكولانوميس

Funktion: 
Befehlshaber der 
nationalen 
Verteidigungskräfte 
in der Stadt Maharda

Geschlecht: männlich

Simon AL WAKIL ist ein Befehlshaber der 
nationalen Verteidigungskräfte in der Stadt 
Maharda (Hama). Er arbeitet direkt mit dem 
Kommando der russischen Streitkräfte in Syrien 
zusammen und ist aktiver Vermittler für die 
Einsätze zur Rekrutierung für den Kampf in der 
Ukraine an der Seite Russlands. Er ist daher 
verantwortlich für Handlungen und politische 
Maßnahmen, die die territoriale Unversehrtheit, 
Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine oder 
die Stabilität oder Sicherheit in der Ukraine 
untergraben oder bedrohen.

21.7.2022

DE Amtsblatt der Europäischen Union 21.7.2022 L 194/13  



Name Angaben zur 
Identifizierung Begründung

Datum der 
Aufnahme in 

die Liste

1180. Fawaz Mikhail 
GERGES -  

سجرجليئاخيمزاوف

Funktion: 
Geschäftsmann, 
Geschäftsführer der 
‚Al Sayyad Company 
for Guarding and 
Protection Services‘

Geschlecht: männlich

Fawaz Mikhail Gerges ist Direktor des privaten 
Sicherheitsunternehmens ‚Al Sayyad Company for 
Guarding and Protection Services‘, einer im Jahr 
2017 gegründeten und von der Wagner-Gruppe in 
Syrien beaufsichtigten privaten syrischen 
Sicherheitsgesellschaft, die für den Schutz 
russischer Interessen (Phosphate, Gas und 
Sicherung von Erdölstandorten) tätig ist. Er ist 
verantwortlich für die Rekrutierung von Söldnern 
für die russischen Streitkräfte in Libyen und der 
Ukraine. Er ist daher verantwortlich für 
Handlungen und politische Maßnahmen, die die 
territoriale Unversehrtheit, Souveränität und 
Unabhängigkeit der Ukraine oder die Stabilität oder 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder 
bedrohen.

21.7.2022

1181. Yasar Hussein 
IBRAHIM 
(Yassar Hussein 
IBRAHIM, 
Yassar 
IBRAHIM) -  

ميهاربانيسحرساي

Staatsangehörigkeit: 
syrisch

Geburtsdatum: 
9.4.1983
Geburtsort: 
Damaskus

Geschlecht: männlich

Yasar Hussein Ibrahim ist Miteigentümer der 
‚Al-Sayyad Company for Guarding and Protection 
Services Ltd.‘, einer im Jahr 2017 gegründeten und 
von der Wagner-Gruppe in Syrien beaufsichtigten 
privaten syrischen Sicherheitsgesellschaft, die für 
den Schutz russischer Interessen (Phosphate, Gas 
und Sicherung von Erdölstandorten) tätig ist. Das 
Unternehmen rekrutiert syrische Söldner für 
Libyen und die Ukraine. Yasar Hussein Ibrahim ist 
daher verantwortlich für Handlungen oder 
politische Maßnahmen, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die 
Unabhängigkeit der Ukraine oder die Stabilität oder 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder 
bedrohen bzw. unterstützt derartige Handlungen 
und politische Maßnahmen oder setzt sie um.

21.7.2022“

Organisationen

Name Angaben zur 
Identifizierung Begründung

Datum der 
Aufnahme in 

die Liste

„102. Al-Sayyad 
Company for 
Guarding and 
Protection 
Services Ltd 
(alias ‚ISIS 
Hunters”) -  

تامدخلدايصلاةكرش
ةيامحلاوةسارحلا

Datum der 
Gründung: 2017

Hauptsitz: Al 
Suqaylabiya (Region 
Hama)

‚Al-Sayyad Company for Guarding and Protection 
Services Ltd.‘ ist eine im Jahr 2017 gegründete und 
von der Wagner-Gruppe in Syrien beaufsichtigte 
private syrische Sicherheitsgesellschaft, die für den 
Schutz russischer Interessen (Phosphate, Gas und 
Sicherung von Erdölstandorten) tätig ist. Das 
Unternehmen, das unter dem Namen ‚ISIS Hunter‘ 
tätig ist, rekrutiert syrische Söldner für Libyen und 
die Ukraine. Das Unternehmen ist daher 
verantwortlich für Handlungen oder politische 
Maßnahmen, die die territoriale Unversehrtheit, die 
Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine 
oder die Stabilität oder Sicherheit in der Ukraine 
untergraben oder bedrohen bzw. unterstützt 
derartige Handlungen und politische Maßnahmen 
oder setzt sie um.

21.7.2022“

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 194/14 21.7.2022  


	Beschluss (GASP) 2022/1276 des Rates vom 21. Juli 2022 zur Änderung des Beschlusses 2014/145/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts von Handlungen, die die territoriale Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine untergraben oder bedrohen 
	ANHANG 


